

به نظر می‌رسد مالک جدید قرمزها بیش از اینکه برای این تیم هزینه کند از این باشگاه سود برده است

# پرسپولیس؛ اسپانسر بانکا!

■ شروع زود هنگام لیگ بدترین خبر برای سرخپوشان ■ بیرانوند به دنبال واسطه‌ای برای بازگشت



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

پرسپولیس یکی از تیم‌هایی بود که تمایل زیادی داشت سازمان لیگ زودتر از ۸ شهریور فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر را آغاز نکند و حتی امیدوار بود مسابقات بعد از فینادی استارت بخورد که سازمان لیگ روز گذشته رسماً از برگزاری بازی‌ها از تاریخ ۲۵ مرداد خبر داد. خبری که اصلانمی‌تواند برای پرسپولیس خوب باشد از این جهت که این تیم درحال حاضر چند بازیکنش را از دست داده و هیچ خریدی هم در نقل و انتقالات نداشته است. از طرفی تکلیف پنج شش بازیکن این تیم که قراردادشان به اتمام رسیده هنوز مشخص نیست، نکته جالب توجه اینکه گاریدو هم بابت تاخیر افتادن در شروع تمرینات تیمش ابراز نگرانی کرده بود و برخی عوامل باشگاه به وی گفته بودند سازمان لیگ به خاطر مشکلاتی در بهترین حالت بتواند از همان ۸ شهریور لیگ را آغاز کند. قدر مسلم شروع لیگ از تاریخ ۲۵ مردادماه بیشتر از همه سرمربی اسپانیایی را نگران خواهد کرد. از این جهت که او سرمربی تیم قهرمان است و خوب می‌داند که انتظارات از وی و تیمش زیاد است. شاید گاریدو باید امیدوار باشد که حداقل از شنبه هفته آینده تمام بازیکنانش را به طور کامل در اختیار داشته باشد. اتفاقی که با شرایط موجود دور از انتظار به نظر می‌رسد.

## ■ پرسپولیس و لطف به بانک شهر

«فهیختگان» در چند ماه اخیر چندبار اشاره داشت به اینکه همه هزینه‌هایی که بانک شهر برای پرسپولیس می‌کند در واقع از همان باقی مانده سپرده این باشگاه است که از دو سال پیش در این بانک حساب باز کرد. در واقع رضا درویش بعد از فروش ۱۰ درصد از سهام باشگاه پرسپولیس مبلغ ۳۴۰ میلیارد تومان از این انتقال را در بانک شهر گذاشت تا از سود حاصله از این سپرده نیز به نوعی درآمد داشته باشد. بانک شهر به واسطه همین رقم نیز وام دو میلیون دلاری به باشگاه پرسپولیس داد. در همین راستا قرار شد باشگاه پرسپولیس بعد از اینکه مطالبات چند میلیون دلاری خود (الان به بیش از ۴ میلیون دلار رسیده است) را از AFC دریافت کرد این وام را تسویه کند که این اتفاق رخ نداد. گفته می‌شود این باشگاه به خاطر همین بدهی سند دو ورزشگاه خود را گروبی بانک گذاشته است. اما در طول فصل گذشته پرسپولیس به خاطر مشکلات مالی بارها مجبور شد به سپرده خود در بانک شهر دست بزند. این روند تا واگذاری ۸۰ درصد سهام این باشگاه به کنسرسیوم بانک‌ها ادامه داشت تا جایی که فقط ۱۴۰ میلیارد تومان از سپرده باشگاه پرطرفدار در بانک شهر ماند. با بارزینی‌های مختلفی که صورت گرفت بانک شهر بیشترین سهامدار شد (البته هنوز این انتقال سهام باشگاه پرسپولیس مراحل نهایی خود را طی نکرده است.) و این بانک از طریق این باشگاه بارها از هواداران میلیونی خواست تا با حساب باز کردن در بانک شهر کارت هواداری دریافت کنند. در کنار این مساله بارها درویش در مصاحبه‌هایش از بانک شهر تعریف و تمجید داشت که در لحظات سخت به کمک پرسپولیس آمده است. مصاحبه‌هایی که هواداران را برای افتتاح حساب در بانک شهر و

گرفتن کارت هواداری بیشتر ترغیب کرد. اما روز گذشته باشگاه پرسپولیس رسماً اعلام کرد هزینه‌هایی که بانک شهر در چند ماه اخیر برای این باشگاه داشت در واقع از سپرده ۱۴۰ میلیاردی خود باشگاه بوده است. سپرده‌ای که به نظر می‌آید دیگر اثری از آن باقی نمانده است. حالا این وسط بدهی سنگین پرسپولیس به بانک شهر بابت وام‌هایی که گرفته به قوت خود باقی است. در چنین شرایطی شاید بتوان گفت پرسپولیس به نوعی اسپانسر خوبی برای بانک شهر بوده است تا اینکه این بانک بخواهد لطف بزرگی در حق این باشگاه کرده باشد! ناگفته نماند این اتفاق این حسن را برای مدیریت باشگاه داشت که به واسطه ارتباط خوشی با مدیرعامل بانک شهر در پست خود باقی بماند.

## ■ بیرو منتظر پادرمیانی یک واسطه

علیرضا بیرانوند به خاطر اینکه هنوز مشخص نیست فسخ قراردادش با پرسپولیس قانونی بوده یا نه، نتوانسته قراردادی با باشگاهی امضا کند. در همین راستا نیز قرار است امروز کمیته تعیین وضعیت به شکایت باشگاه پرسپولیس از بیرانوند بابت فسخ یکطرفه قراردادش رسیدگی کند. در این میان بیرانوند قرار شده که امروز مستنداتش را به کمیته وضعیت ارائه دهد اما امیدوار بوده و هست قبل از این انتقال مشکلات دوسانه با پرسپولیس حل شده و به جمع سرخپوشان نیز برگردد. او به مسئولان باشگاه پیغام داده که تمایل به بازگشت دارد به شرطی که قراردادش افزایش یافته و مطالباتش را نیز دریافت کند. جالب اینکه یکی از خواسته‌ها این است که یکی از بندهای قرارداد سال قبش را که یک طرفه آن را فسخ کرده بود و رقم آن یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان است را باید دریافت کند. این در شرایطی است



که درویش به وی گفته ان قرارداد سال قبل توسط خود او فسخ شد و دیگر دلیلی ندارد ببندهای آن اجرا شود. به هر شکل حرف آخر بیرو این بوده که اگر کمیته وضعیت حق را او بدهد به طور قطع راهی تیم دیگری خواهد شد. اما سابقا قبل از زاری این کمیته آماده است تا با افزایش رقم قراردادش به پرسپولیس برگردد. مدیریت این باشگاه چراغ سبزی به خواسته بیرو از خود نشان نداده و از این رو در روزهای شماره یک تیم ملی منتظر است یک نفر از بزرگان پرسپولیس بیاکند خدامنشی در این ماجرا کمک کند او به جمع سرخپوشان برگردد. وظیفه‌ای که فصل پیش وحید امیری برعهده گرفت اما در طول فصل رفتارهایی از همبازی خود دید که در شرایط فعلی اصلاً دوست ندارد خودش را مجدداً درگیر این ماجرا کند.

## ■ کنعانی‌زادگان در راه بیرو

محمدحسین کنعانی‌زادگان برای اینکه از برخی همبازیانش در ایجاد حواشی عقب نماند اخیراً از ارائه پاسپورتش به باشگاه پرسپولیس خودداری کرده و خواستار افزایش رقم قراردادش شده است. او که با قرارداد تقریباً ۱۶ میلیاردی به پرسپولیس آمد طبق قانون ۲۳ درصد باید به قرارداد این فصلش اضافه شود اما او مدعی شده باید به اندازه سقف قرارداد باشگاه دریافتی داشته باشد. باشگاه پرسپولیس در فصل جاری سقف قرارداد بازیکنان را ۲۰ میلیاردی با حدود ۴ میلیارد تومان آپشن در نظر گرفته و از این رو کنعانی انتظار دارد دریافتی او هم همین مبلغ باشد. موردی که با مخالفت رضا درویش مواجه شده است. اینکه حالا این بیرو بازی کنعانی چقدر به ضررش تمام شود مشخص نیست.

اخیراً کوتاه

قدیمی‌ترها تمرین نکردند

## کارآبی‌ها با اعتصاب آغاز شد!

تیم فوتبال استقلال درحالی تمرینات روز گذشته خود را آغاز کرد که با وجود آنکه ۹ نفر در تمرینات روز نخست این تیم حاضر شدند، فقط ۴ بازیکن زیر نظر کادرفنی به تمرین پرداختند. در این بین محمدحسین اسلانی، میلادزکی پور، سینا سعیدی‌فر و محمد جواد کیا در نخستین تمرین آبی‌ها مشغول به انجام امور تمرینی شدند. این در شرایطی است که ۵ بازیکن دیگر این تیم در فصل گذشته نیز این تیم را همراهی می‌کردند، به خاطر مشکلات مالی حاضر به تمرین نشدند. بر همین اساس شاکرودان نکونام درحالی از عصر روز گذشته کار خود را آغاز کردند که تعدادی از بازیکنان فصل گذشته این تیم مثل ابوالفضل جلالی، مهرداد محمدی، محمدرضا خالداآبادی، ایمان سلیمی‌آزمین سهرابی‌ان در حضور اندک تماشاگرانی که با وجود بسته بودن تمرینات خود را به محل تمرین رسانده بودند، در کمپ حجازی حاضر شدند اما عجیب اینکه هیچ کدام از این نفرات حاضر به تمرین نشدند. طبق شنیده‌های خبرنگار «فهیختگان» «درواقع این دسته از بازیکنانی که در تمرین دیروز استقلال حاضر شدند به خاطر مطالبات گذشته خود حاضر نشدند تا در تمرین روز اول این تیم را همراهی کنند تا به نوعی تمرین روز نخست استقلالی‌ها با اعتصاب آغاز شده باشد. این درحالی است که در فاصله کمتر از ۳۵ روز به آغاز لیگ مدیران استقلال بدهی زیادی برای دو فصل اخیر به بازیکنان دازند و همین موضوع باعث شده فرآیند تمدید قراردادها به سختی پیش رود. در واقع درحالی که مدیران هلدینگ خلیج فارس چند ماه پیش در زمان در اختیار گرفتن مالکیت استقلال از آینده روشن آبی‌پوشان حرف می‌زدند، بی‌پولی و مشکلات اقتصادی مهم‌ترین خبر این روزهای استقلال است.

## چند بازیکن پایه در اردوی سرخپوشان

### پرسپولیس دوم مرداد به هلند می‌رود

شورای برون مرزی مجوز برگزاری اردوی پرسپولیس در هلند را صادر کرد تا سرخپوشان بتوانند در این اردوی اروپایی شرکت داشته باشند. در واقع گاریدو باید امیدوار باشد در این اردو تیمش را آماده برگزاری مسابقات لیگ برتر و متعاقب آن لیگ نتخبگان کند. طبق برنامه ریزی انجام شده توسط اسپانسر که واسطه برگزاری این اردو شده، قراردادست پرسپولیس در هلند حداقل دو بازی تدارکاتی داشته باشد که درآمدزایی حاصله از این مسابقات به اسپانسر تعلق خواهد گرفت. اگر تغییر در برنامه سرخپوشان ایجاد نشود اعضای این تیم در تاریخ دوم مرداد ماه راهی هلند می‌شوند. قراردادست چند بازیکن آکادمی پرسپولیس هم در این اردو تیم بزرگسالان را همراهی کنند تا در صورت عملکرد خوب در تمرینات و بازی‌های دوستانه، برای فصل جدید نام‌شان به لیست بزرگسالان اضافه شود.

## خارجی‌های استقلال آخر هفته می‌آیند

تمرینات تیم استقلال از روز گذشته در مجموعه تمرینی کمپ حجازی آغاز شد تا شاگردان نکونام به عنوان اولین تیم در بین تیم‌های لیگ برتری تمرینات خود را در فاصله حدود ۵ هفته مانده به آغاز رقابت‌های لیگ برتر شروع کرده باشند. نکته قابل توجه تعداد کم بازیکنان حاضر در تمرین روز گذشته استقلالی‌ها بود. این درحالی است که از باشگاه استقلال خبر می‌رسد بلیت بازیکنان خارجی این تیم از جمله گوستاوو بلاسکو، جلال‌الدین ماشاوریوف و رافائل سیلوا تهیه شده و این نفرات در روزهای پایانی هفته و طی روزهای پنجشنبه و جمعه برای حضور در تمرینات آبی‌پوشان به تهران بازخواهند گشت.

## استقبال پایه‌های پرسپولیس از اقدام فدراسیون

### اختلاف ۳۵ میلیاردی پرسپولیس با قانون

#### جدیدسازمان لیگ

تیم‌های پایه باشگاه پرسپولیس در دو سه سال اخیر عملکرد خوبی داشته و توانسته‌اند غیر از نتایج خوب از جمله قهرمانی در رده نوجوانان بازیکنان خوبی را تحویل تیم بزرگسالان دهند. موردی که مصطفی زارعی، رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای نیز به آن اشاره داشته، اما زارعی همچنین اعلام کرده باشگاه‌ها موظف خواهند بود که ۱۰ درصد از سقف بودجه سالیانه خود را به آکادمی خود اختصاص دهند. این در شرایطی است که باشگاه پرسپولیس فصل پیش حدود ۵ میلیارد تومان برای آکادمی خود در نظر گرفت و به همین خاطر نیز قرارداد اکثر بازیکنان و مربیان تیم‌های پایه این باشگاه کمتر از ۷۰،۶۰۰ میلیون تومان بود که در نهایت ۵۰ درصد آن را هم یکی از اسپانسرهای این باشگاه اخیراً پرداخت کرد. در همین راستا رضا درویش به اعضای تیم پایه باشگاه اعلام کرده قرار نیست بیشتر از ۴ تا ۳۰ درصد به قراردادشان اضافه شود. درحالی که محسن خلیلی به آنها قول داده بود برای فصل جاری مبلغ قراردادشان افزایش چشمگیری خواهد داشت اما با قانون جدیدی که سازمان لیگ به آیین‌نامه باشگاه‌ها اضافه کرده، حالا پرسپولیس مجبور است دستمزد بازیکنان و مربیان پایه‌اش را افزایش دهد. در واقع پایه‌های پرسپولیس که در یک هفته اخیر به شدت از تصمیم مدیریت باشگاه خود شاکی بودند از قانون جدید سازمان لیگ حساسی استقبال کرده‌اند. مخصوصاً مربیان این تیم‌ها که قراردادشان به ۱۰۰ میلیون در یک فصل هم نمی‌رسد.

## سرمربی سابق تیم ملی در تبریز

### ماموریت سخت اسکوچیچ در تراکتور

درآگان اسکوچیچ به عنوان سرمربی جدید تراکتور انتخاب و معرفی شد. رسانه این باشگاه نوشت: «بیرود دستور مالک باشگاه مبنی بر انجام اقدامات لازم جهت آماده‌سازی تیم، سعید مظفری زاده سرپرست مدیرعاملی باشگاه‌سپ از مذاکره با گزینه‌های مختلف سرانجام با درآگان اسکوچیچ که نتایج درخشانی با تیم ملی ایران کسب کرده بود، به توافق رسید و هدایت تراکتور به او سپرده شد. اسکوچیچ سابقه هدایت تیم ملی ایران، تیم ملی زیر ۲۱ سال کرواسی، النصر عربستان، العربی کویت، رییکا کرواسی، صنعت نفت آبادان، ملوان بندر انزلی، فولاد خوزستان و خونه‌به‌خونه بابل را در کارنامه دارد.»

## اشتباه برخی رسانه‌ها در مورد انتقال عبدالکریم حسن

### الوکره رقم را بالاتر برد

برخی رسانه‌ها مدعی شده‌اند اگر باشگاه پرسپولیس بتواند عبدالکریم حسن را با رقم ۱،۵ میلیون دلار بفرشد همین مبلغ نیز به سقف قراردادش اضافه خواهد شد. در این مورد یکی از مسئولان مربوطه به «فهیختگان» گفت که طبق قانون هر باشگاهی بتواند بازیکنش را بفرشد فقط ۵۰ درصد از این مبلغ به سقف بودجه‌اش اضافه خواهد شد و این مساله را خود باشگاه‌ها مطلع هستند. در مورد پیشنهاد ۱،۵ میلیون دلاری باشگاه العربی به پرسپولیس بابت خرید حسن نیز گفتنی است باشگاه الوکره با اطلاع از این موضوع پیشنهاد بالاتری را برای خرید پرسپولیس مطرح کرده که با استقبال این باشگاه همراه شده است. به نظر می‌آید این مدافع چپ پادزهیات به یکی از این دو باشگاه منتقل شود.

## دومین فینالیست یورو ۲۰۲۴ امشب مشخص می‌شود

# حمله شیرها به لاله‌های نارنجی

دومین دیدار نیمه‌نهایی یورو ۲۰۲۴ امشب در شهر دورتموند آلمان برگزار می‌شود تا از بین دو تیم ملی انگلیس و هلند تکلیف فینالیست دوم این مسابقات مشخص شود. هر دو تیم در سمت آسان مرحله حذفی قرار گرفته بودند و درحالی‌که از میان تیم‌هایی چون بلژیک، فرانسه، پرتغال، آلمان و اسپانیا تنها یک تیم می‌توانست راهی دیدار نهایی شود در این سمت جدول انگلیس تنها دو رقیب تقریباً جدی داشت که ایتالیا خیلی زود حذف شد و حالا برای رسیدن به دومین فینال پنیایی خود لاله‌های نارنجی را پیش رو دارد. شاگردان گرت ساوت‌گیت همانند فرانسوی‌ها در این تورنمنت بسیار پایین‌تر از سطح انتظار ظاهر شدند و حتی در دو دیدار برابر اسلواکی و سوئیس در دور حذفی تا آستانه حذف از مسابقات هم پیش رفتند، اما دو گل دیرهنگام جود بلینگام و یوکیو ساکا باعث شد تا این تیم خود را در جام حفظ کرده و از بروز یک فاجعه جلوگیری کند. مدت هاست انگلیسی‌ها به تیم کنونی خود لقب نسل طلایی را داده‌اند. البته آنها سال‌هاست بازیکنان خود را با چنین روش‌هایی برای رسیدن به موفقیت تهیج می‌کنند اما هر بار توفیق چندانی نصیب آنها نمی‌شود. البته تیم کنونی آنها اگر چه در خط میانی و حمله ستاره‌های پرشمارتری دارد که در تیم‌های باشگاهی خود بسیار تعیین‌کننده و تاثیرگذار هستند، اما شاید مهم‌ترین مشکل تیم در برخی پست‌های دفاعی و حتی درون دروازه باشد که از وجود یک گلر مطمئن و بزرگ محروم هستند. با این حال هنوز هم کارشناسان معتقدند این تیم با وجود نماندگی که در ۵ مسابقه قبلی خود داشته است همچنان شانس بیشتری برای موفقیت برابر هلندی‌ها دارد. البته هلند هم با رونالد کومان توانسته به خوبی خود را احیا کند و نمایش قابل قبولی در این تورنمنت ارائه کرده است. در چنین اوضاعی اگر نارنجی‌پوشان را از دست دادند یعنی رسیدند اصلاً نباید تعجب کرد. البته یکی از مشکلات اصلی این تیم مصدومیت دو هافبک میانی‌شان در فاصله کم باقی مانده تا شروع تورنمنت بود که باعث شد آنها با خلأ مهمی در این بخش مواجه شوند.

## ■ عبرت از گذشته

دیدار قبلی سه شیرها برابر سوئیس به ضربات پانالی کشیده شد و به نظر می‌رسد ساوت‌گیت از اتفاقاتی که قبلاً در تیمش افتاده درس گرفته است. انگلیس در فینال دوره قبل برابر ایتالیا در ضربات پانالی باخت و دو نفر از سه بازیکن در در مقابل ایتالیا پانالی‌شان را از دست دادند یعنی مارکوس راشفورد و جیدون سانجو، تنها چند ثانیه قبل از ضربات پانالی به زمین آمده بودند. ساوت‌گیت این بار تعویض‌هایش را زودتر انجام داد و به بازیکنانی مانند ایوان تونی و ترنت الکساندر آرنولد اجازه داد تا قبل از زدن ضربه پانالی‌شان، چندین لمس توپ داشته باشند. آلن شیرر، کاپیتان سابق تیم ملی انگلیس، که در دوران بازی خود در ضربات پانالی سه بازی حضور

## ■ حمایت از کین

یکی از انتقادهایی که از تیم ملی انگلیس می‌شود مربوط به عملکرد هری

کین در این تیم است که بخشی از آن به شرح وظایف او مربوط می‌شود که هنوز نتوانسته انتظارات را برآورده کند. حتی این ایده مطرح شد که ساوت‌گیت باید دقایق بیشتری به او اولی و واتکینز و ایوان تونی فرصت دهد تا شاید آنها بتوانند در خط حمله گره‌گشا باشند. با این حال ترنت الکساندر آرنولد، هم تیمی او می‌گوید که کین بهترین تمام‌کننده‌ای است که او دیده و ویرژیل فون دایک، مدافع هلندی امیدوار است که کین استراحت کند. «هر کسی که با انگلیس رویه‌رو می‌شود، دوست دارد هری کین را در بازی ببیند. حرفیان از او می‌ترسند. شما می‌دانید او یک تهدید است. هر وقت کین در زمین و در اطراف و داخل محوطه جریمه است، باید در حالت آماده‌باش باشید. به نظر من فون دایک هم دلش می‌خواهد کین برای بازی نیمه‌نهایی نیمکت نشین شود. او می‌تواند از زاویه‌ای گل بزند. من همیشه می‌گویم او بهترین تمام‌کننده‌ای است که دیده‌ام یا با او بازی کرده‌ام. او می‌تواند از هر جایی توپ را به تور دروازه برساند. او می‌تواند عقب بیاید و بازی‌سازی کند و کار با توپش هم فوق‌العاده است. کامل و بی‌نقص. کین یک بازیکن فوق‌العاده است. فکر می‌کنم ما در مورد بهترین گلزن تاریخ انگلیس صحبت می‌کنیم و این عنوان به اندازه هر چیزی که می‌توان در مورد او گفت ارزشمند است. او گل می‌زند. او یک مهاجم است. او دو گل در تورنمنت زده و به ما کمک کرده تا بازی‌ها را ببریم و همچنین به عنوان کاپیتان و رهبر ما، او کسی است که به خوبی تیم را رهبری می‌کند.»

داشته و یکی را برده و دو بازی را باخته، سریعاً از سرمربی سه‌شیرها به خاطر درس گرفتن از اشتباهاتش تمجید کرد و گفت: «پانالی‌های انگلیس همه چیز داشتند، نگرش عالی، ضربات عالی، همه چیز را باید در نظر گرفت. حتی جردن پیکفورد نیز عالی بود. پیکفورد و پانالی‌زن‌ها کاری کردند که این ضربات به نظر بی‌دردس باشد که هرگز این‌گونه نیست.» او افزود: «نمی‌توانم به شما بگویم وقتی بازی به پانالی می‌رسد، چقدر فشار و استرس احساس می‌شود. در بازی با سوئیس هر پانالی تقریباً کامل بود. پانالی ایوان تونی را ببینید، او فقط به دروازه‌بان خیره شد و حتی به توپ نگاه نکرد. باید شجاع باشید تا این کار را انجام دهید. یکی از انتقادهایی که به گرت ساوت‌گیت در مقابل ایتالیا در یورو ۲۰۲۰ وارد شد این بود که او پانالی‌زن‌هایش را تنها چند دقیقه باقی مانده به آخر بازی به زمین آورد. درحالی‌که این بار به بازیکنانی مانند ایوان تونی و ترنت الکساندر آرنولد زمان کافی داد تا در بازی حضور داشته باشند، بنابراین فکر می‌کنم گرت از اشتباهاتش درس گرفته است. این بار همه چیز به خوبی پیش رفت، اما من باور دارم که هنوز می‌توان انتظار عملکرد بهتری را داشت. اینکه او از اشتباهاتش درس گرفته نشان می‌دهد می‌تواند به فینال برود و قهرمانی را به دست بیاورد.»